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08.11.2023 - w siedzibie Ministerstwa Roz-
woju i Technologii miało miejsce spotkanie 
robocze Zespołu ds. Semestru Europejskiego 
poświęcone kształtowaniu się zjawiska ubó-
stwa w Polsce.  W posiedzeniu wzięli udział 
przedstawiciele administracji publicznej oraz 
partnerów spoza administracji, w tym part-
nerów społecznych. Podczas posiedzenia 
omówiono kwestie związane z kształtowa-
niem ubóstwa w świetle najnowszych wyni-
ków badania spójności społecznej (GUS), 
przykłady działań krajowych na rzecz zmniej-
szania skali ubóstwa w Polsce oraz trendy  
i analizy w kontekście europejskim, a także 
wnioski z raportu „Poverty Watch 2023” na te-
mat  monitoringu ubóstwa w świetle badań 
Polskiego Komitetu Europejskiej Sieci Prze-
ciwdziałania Ubóstwu (EAPN Polska). 

21-22.11.2023 - w Marsylii odbyło się V Fo-
rum Dialogu Społecznego UfM (Union for the 
Mediterranean – Unii na rzecz Regionu Morza 
Śródziemnego). W spotkaniu wzięli udział 

m.in. przedstawiciele organizacji pracowni-
ków i pracodawców z krajów Unii Śródziem-
nomorskiej, instytucji unijnych oraz eksperci 
z różnych dziedzin ekonomii. Celem konfe-
rencji jest rozwój silnego, niezależnego  
i efektywnego dialogu społecznego w 43 kra-
jach członkowskich. Przedstawiciele organi-
zacji pracodawców i pracowników spotkali 
się w ramach Forum po raz piąty.  Tegoroczne 
obrady były oparte na 5. Deklaracji Partnerów 
Społecznych podjętej na poprzednim spotka-
niu parterów społecznych ze stroną ministe-
rialną w Marrakeszu 18 maja 2022 r. 

30.11-01.12.2023 - pod patronatem BCC od-
była się XIII edycja Life Science Open Space, 
w gościnnych progach KPT, spotkała się spo-
łeczność life science, osoby reprezentujące 
różne środowiska i interesy, dla których 
wspólnym tematem są innowacyjne przed-
sięwzięcia dla zdrowia i jakości życia. Im-
preza, której pomysłodawcą i głównym orga-
nizatorem jest Fundacja Klaster Life Science 
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Kraków, przyciągnęła ponad 300 osób z Pol-
ski oraz Niemiec, Węgier, Ukrainy, Stanów 
Zjednoczonych, Włoch, a nawet Egiptu. Na 
program składało się 10 sesji tematycznych 

skupionych wokół czterech głównych ście-
żek: Health, Business & Talent Development, 
Lifestyle oraz StartUp Scene. Łącznie wystą-
piło ponad 90 prelegentów. 

 


